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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-001

018-002

018-003

018-004

CY LIMASSO02

D  BERLIN03

D  DARMSTA02

D  DARMSTA02

TEXNOLOGIO PANEPISTIMIO KYPRON

UNIVERSITÄT DER KÜNSTE BERLIN

FACHHOCHSCHULE DARMSTADT

FACHHOCHSCHULE DARMSTADT

2

2

3

3

5

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

LAS ENSEÑANZAS EN INGLÉS SOLO SE IMPARTEN EN EL
SEGUNDO SEMESTRE

THE AGREEMENT IS LIMITED TO THE STUDY PROGRAMME
IN BERLIN 03"GESELLSCHAFTS- UN
WIRTSCHAFTSKOMMUNIKATION (GWK)"/"COMMUNICATION
IN SOCIAL AND ECONOMIC CONTEXT".

SE EXIGE ACREDITACIÓN OFICIAL, AL MENOS, DE B2 DE
NIVEL DE IDIOMA INGLÉS.

SE EXIGE ACREDITACIÓN OFICIAL, AL MENOS, DE B2 DE
NIVEL DE IDIOMA INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2, 3,4

2, 3,4

2, 3,4

2, 3,4

227

227

227

231

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B2)

(B2)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-005

018-006

018-007

018-009

D  HILDESH01

D  LEIPZIG02

D  STUTTGA06

F  CERGY-P11

UNIVERSITÄT HILDESHEIM

HOCHSCHULE FÜR TECHNIK, WIRTSCHAFT UND KULTUR LEIPZIG (FH)

HOCHSCHULE DER MEDIEN

CY CERGY PARIS UNIVERSITE

2

1

2

1

9

10

9

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

ALEMAN INGLES

FRANCES INGLES

SE EXIGE ACREDITACIÓN OFICIAL, AL MENOS, DE NIVEL
B1 DE ALEMÁN O B2 DE INGLÉS.

SE EXIGE ACREDITACIÓN OFICIAL, AL MENOS, DE NIVEL
B1 DE ALEMÁN O B1 DE INGLÉS.

REQUISITO DE IDIOMA, B2 DE INGLÉS O B2 DE ALEMÁN.

RECOMENDADO NIVEL B2 DE INGLÉS O DE FRANCÉS. HAY
MUY POCA OFERTA DE ASIGNATURAS IMPARTIDAS EN
INGLÉS

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2, 3,4

2, 3,4
2,3,4

2, 3,4

2,3,4

231

227
231

227

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B2)

(B1) (B1)

(B2) (B2)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-010

018-011

018-012

018-013

F  GRENOBL55

F  LILLE103

F  NANCY43

F  PARIS052

UNIVERSITE GRENOBLE ALPES

Université de Lille

UNIVERSITÉ DE LORRAINE

INSTITUT CATHOLIQUE DE PARIS

1

2

2

4

9

9

9

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

REQUISITO DE IDIOMA: ACREDITACIÓN OFICIAL DE B2 DE
FRANCÉS O B2 DE INGLÉS.

ES REQUISITO TENER UN NIVEL DE IDIOMA ACREDITADO
DE FRÁNCES, B1. O DE INGLÉS, B1. LIMITADA LA OFERTA
DE DOCENCIA EN INGLÉS. EN INFORMACIÓN Y
DOCUMENTACIÓN, LA OFERTA ES MAYORITARIAMENTE
DE ASIGNATURAS

NIVEL RECOMENDADO DE FRANCÉS O INGLÉS, B1

SE REQUIERE ACREDITACIÓN OFICIAL DE NIVEL B1 DE
FRANCÉS. HAY POCA OFERTA DE DOCENCIA EN INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4,

2,3,4

2,3,4,

2,3,4

227

227 231

227

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B1)

(B1)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-014

018-015

018-016

018-017

F  STRASBO48

F  STRASBO48

G  EGALEO02

HR DUBROVN01

UNIVERSITÉ DE STRASBOURG

UNIVERSITÉ DE STRASBOURG

PANEPISTIMIO DYTIKIS ATTIKIS

UNIVERSITY OF DUBROVNIK

1

1

4

2

4.5

4.5

6

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

FRANCES INGLES

GRIEGO INGLES

CROATA INGLES

REQUISITO DE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA DE
FRANCÉS, B1.

REQUISITO DE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA DE
FRANCÉS, B1.

SE RECOMIENDA TENER NIVEL DE IDIOMA B1 DE INGLÉS
O DE GRIEGO MODERNO.

SE RECOMIENDA NIVEL B2 DE INGLÉS. SE REQUIERE
NIVEL OFICIAL ACREDITADO DE INGLÉS DE B1.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2, 3,4

2,3,4

2,3,4
2,3,4,

227

231

231

227
231

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B1)

(B1)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-019

018-020

018-021

018-022

I  BOLOGNA01

I  FERRARA01

I  MILANO05

I  PADOVA01

Universitá Degli Studi Di Bologna

UNIVERSIDAD DE FERRARA

LIBERA UNIVERSITÀ' DI LINGUE E COMUNICAZIONE IULM DI MILANO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

2

1

1

1

5

9

9

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

NIVEL DE IDIOMA RECOMENDADO: ITALIANO B1 O INGLÉS
B1.

SE RECOMIENDA NIVEL B2 DE ITALIANO O B2 DE INGLÉS.

REQUISITO DE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA DE B2
DE ITALIANO O DE B2 DE INGLÉS.

REQUISITO OFICIAL DE ACREDITACIÓN DE IDIOMA B1 DE
ITALIANO O B1 DE INGLÉS. PODRÁN SER APORTADOS AL
INICIO DEL CURSO ACADÉMICO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2, 3,4

2,3,4

2,3,4

2, 3,4

227

227

227

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2) (B2)

(B1) (B1)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-024

018-025

018-026

018-027

I  ROMA04

I  TORINO01

I  VITERBO01

N  BERGEN01

LIBERA UNIVERSITÀ 'MARIA SS. ASSUNTA' DI ROMA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

Facoltà di Conservazione dei Beni Culturali, Largo

UNIVERSITETET I  BERGEN

2

1

2

1

9

9

9

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES

SE RECOMIENDA NIVEL B1 DE LENGUA ITALIANA.

SE RECOMIENDA UN B1 DE ITALIANO A LA LLEGADA AL
DESTINO. RECOMENDADO B1 INGLÉS.

SE RECOMIENDO NIVEL B1 DE ITALIANO.

REQUISITO B1 DE INGLÉS Y RECOMENDADO B2 DE
INGLÉS O DE NORUEGO. EN INFORMACIÓN Y
DOCUMENTACIÓN, LA OFERTA ES MAYORITARIAMENTE
DE ASIGNATURAS CON CONTENIDO INFORMÁTICO Y DE
PROGRAMACIÓN.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2, 3,4

 2, 3,4
2, 3,4

2, 3,4

2,3,4
3,4

227

231
227

231

231
227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-030

018-031

018-033

018-034

NL NIJMEGE01

P  AVEIRO01

P  COIMBRA01

P  FARO02

RADBOUD  UNIVERSITEIT NIJMEGEN

UNIVERSIDADE DE AVEIRO

UNIVERSIDADE DE COIMBRA

UNIVERSIDADE DO ALGARVE

1

2

2

2

9

5

5

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

REQUISITO ACREDITACIÓN OFICIAL DE B2 DE INGLÉS.

RECOMENDADO NIVEL B1 DE PORTUGUÉS O DE INGLÉS.

RECOMENDADO NIVEL B1 DE PORTUGUÉS

SE RECOMIENDA B1 DE NIVEL DE INGLÉS O B1 DE
PORTUGUÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4,

2, 3,4

3,4

2,3,4

227

227

231

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B2)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-035

018-036

018-037

018-038

P  LISBOA03

P  PORTO02

P  PORTO02

P  VISEU01

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

UNIVERSIDADE DO PORTO

UNIVERSIDADE DO PORTO

INSTITUTO SUPERIOR POLITÉCNICO DE VISEU

1

2

2

2

5

5

5

10

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

SE REQUIERE NIVEL ACREDITADO OFICIAL DE B1 DE
PORTUGUÉS O B1 DE INGLÉS.

SE REQUIERE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA B1 EN
PORTUGUÉS O B2 EN INGLÉS.  ES OBLIGATORIO HACER
UN CURSO DE PORTUGUÉS A LA LLEGADA AL DESTINO.

SE REQUIERE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA B1 EN
PORTUGUÉS O B2 EN INGLÉS.  ES OBLIGATORIO HACER
UN CURSO DE PORTUGUÉS A LA LLEGADA AL DESTINO.

RECOMENDADO NIVEL B1 DE PORTUGUÉS O B2 DE
INGLÉS

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2, 3,4
2,3,4

2, 3,4

2,3,4

2, 3,4

231
227

231

227

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1) (B1)

(B2) (B1)

(B2) (B1)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-039

018-040

018-041

018-042

PL KATOWIC01

PL TORUN01

SF TAMPERE06

I  VARESE02

UNIVERSITY OF SILESIA

Nicolaus Copernicus University in Torun

PIRKANMAAN AMMATTIKORKEAKOULU

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL' INSUBRIA

2

2

2

2

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES

INGLES

INGLES

INGLES ITALIANO

REQUISITO DE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA B1 DE
INGLÉS. OFERTA LIMITADA EN ASIGNATURAS EN INGLÉS.

SE RECOMIENDA NIVEL B2 DE INGLÉS

REQUISITO DE IDIOMA, ACREDITACIÓN OFICIAL DE B2 DE
INGLÉS.

SE REQUIERE NIVEL ACREDITADO OFICIAL DE B2 DE
ITALIANO O DE B2 DE INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2, 3,4

2,3,4

227 231

227

227

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2)

(B2) (B2)

Nota Mi
5
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-043

018-045

018-046

018-047

F  PARIS013

PL WARSZAW01

I  PALERMO01

RO BRASOV01

UNIVERSITE PARIS 13 (PARIS - NORD)

UNIWERSYTET WARSZAWSKI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

UNIVERSITATEA TRANSILVANIA DIN BRASOV

2

2

2

2

5

5

5

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

INGLES POLACO

INGLES ITALIANO

INGLES RUMANO

REQUISITO DE IDIOMA ACREDITADO DE B1 EN FRANCÉS

REQUISITO DE ACREDITACIÓN OFICIAL DE IDIOMA DE B2
DE INGLÉS O B2 DE POLACO.

SE RECOMIENDA TENER UN NIVEL DE IDIOMA B1 DE
INGLÉS O B1 DE ITALIANO.

SE RECOMIENDA NIVEL B1 DE INGLÉS O B1 DE RUMANO.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

227 231

227 231

227

227

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

(B1)

(B2) (B2)
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018 FAC. COMUNICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
15.0Area Estudio: COMMUNICATION AND INFORMATION STUDIES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. SUSANA PUERTAS 

018-048

018-050

G  THESSAL14

TR SAKARYA01

INTERNATIONAL HELLENIC UNIVERSITY (IHU)

SAKARYA UNIVERSITY

1

4

9

5

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses
GRIEGO INGLES

INGLES TURCO

SE RECOMIENDA UN NIVEL B2 DE INGLÉS.

RECOMENDADO NIVEL IDIOMA INGLÉS B1

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

2,3,4

2,3,4,5

231

227

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad


